
                                                                                                                                                             

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 01.04.2024 г.                                           № 15   

 

О внесении изменений в постановление № 10 от 10.04.2020 г. 

«Об утверждении муниципальной программы   

«Энергосбережение и повышения энергетической  

эффективности на территории Марьевского муниципального 

образования на 2020-2024 годы» 

 

 В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Марьевского муниципального образования, администрация 

Марьевского муниципального образования 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление № 10 от 10.04.2020 года «Об утверждении 

муниципальной программы  «Энергосбережение и повышения энергетической  

эффективности на территории Марьевского муниципального образования на 2020-

2024 годы» следующие изменения: 

1.1.   Дополнить муниципальную программу  

«Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности 

администрации Марьевского муниципального образования на 2020-2024 годы» 

разделом  следующего содержания: 

«Анализ рисков реализации программы и описание мер управления 

рисками реализации программы 

 

Реализация настоящей Программы сопряжена с определенными рисками, 

связанными с климатическими условиями, макроэкономическими и 

внешнеэкономическими факторами. К основным рискам, которые могут повлиять на 

достижение запланированных результатов, относятся: 



- отсутствие финансирования или неполное финансирование из источников 

финансового обеспечения Программы; 

- природно-климатические риски, обусловленные тем, что колебания погодных 

условий оказывают серьезное влияние на сроки проведения работ; 

- возникновение обстоятельств непреодолимой силы; 

- изменение федерального законодательства. 

Управление рисками предполагается осуществлять на основе постоянного 

мониторинга хода реализации Программы и разработки при необходимости 

предложений по ее корректировке» 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Марьевского муниципального 

образования Ершовского муниципального района в информационно-

коммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Марьевского муниципального образования                      В.В. Явленичев 

 

                                                                               
 


	«Анализ рисков реализации программы и описание мер управления рисками реализации программы
	Реализация настоящей Программы сопряжена с определенными рисками, связанными с климатическими условиями, макроэкономическими и внешнеэкономическими факторами. К основным рискам, которые могут повлиять на достижение запланированных результатов, относятся:
	- отсутствие финансирования или неполное финансирование из источников финансового обеспечения Программы;
	- природно-климатические риски, обусловленные тем, что колебания погодных условий оказывают серьезное влияние на сроки проведения работ;
	- возникновение обстоятельств непреодолимой силы;
	- изменение федерального законодательства.
	Управление рисками предполагается осуществлять на основе постоянного мониторинга хода реализации Программы и разработки при необходимости предложений по ее корректировке»

